
令和 ５ 年 ３月 ９ 日 

保護者の皆様へ  

愛知産業大学三河高等学校 

校  長  竹 治 玄 造  

 

マスク着用の考え方の見直しについて 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育方針にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ご承知のように政府より３月１３日（月）以降のマスク着用に関して、

個人の判断に委ねることを基本とするという発表がありました。また、愛知県よ

り４月１日（土）以降は学校教育活動の実施にあたってはマスクの着用を求めな

いことを基本とするという通知がありました。 

それらを考慮し、本校といたしましては、３月２０日（月）の終業式までは従

来通りマスク着用のご協力をお願いしますが、３月２１日（火）以降については、

マスクの着用は任意とさせていただきます。 

ただし、混雑した電車やバスに乗車する時、医療機関への受診や訪問をする時、

三密を回避できない場所などでは、マスクの着用を推奨させていただきます。 

なお、部活動に参加される場合はインターハイ予選も近いことから顧問の先

生の指示に従ってください。 

お子様の健康・安全を期すためのお願いとなりますので、ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

 

この件に関するお問い合わせは、本校 教頭までお願いいたします。 

愛知産業大学三河高等学校  ℡ ０５６４－４８－５２１１ 


